

Identifikačné údaje verejného obstarávateľa:

Názov: Obec Nacina Ves
Sídlo: Nacina Ves 229, 072 21 Nacina Ves
IČO: 00325511

Označenie verejného obstarávania:

Názov predmetu zákazky: Kanalizácia a ČOV Nacina Ves – dostavba
Vyhlásená v Ú. v. EÚ: S 58/2025 24/03/2025, oznámenie č. 186955
Vyhlásená vo VVO č. 60/2025, zo dňa 25.03.2025, oznámenie č. 5600-MSP
Postup verejného obstarávania: nadlimitná zákazka podľa § 66 ods. 7 ZVO

VYSVETLENIE Č. 7 SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV ZO DŇA 07.05.2025

Verejnému obstarávateľovi bola dňa 07.05.2025 doručená žiadosť o vysvetlenie podmienok uvedených v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania, v súťažných podkladoch alebo v inej dokumentácii na vypracovanie ponuky (ďalej len „súťažné podklady“) na vyššie uvedený predmet zákazky prostredníctvom IS JOSEPHINE. Verejný obstarávateľ v súlade s bodom 14. časti A1. Súťažných podkladov týmto poskytuje vysvetlenie:

Otázka č. 1:

Prosím o vysvetlenie: V bode SP 19.4.13. Verejný obstarávateľ odporúča aj predloženie kópie originálu ponuky – v anonymizovanej verzii
– za účelom jej zverejnenia v profile verejného obstarávateľa podľa § 64 ods. 1 písm. b) ZVO (min. v rozsahu: návrh na plnenie kritéria, technická špecifikácia, návrh kúpnej zmluvy bez príloh a doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti). Aké doklady má verejný obstarávateľ na mysli pod pojmom technická špecifikácia?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

- **pod pojmom technická špecifikácia verejný obstarávateľ má na mysli – ocenený výkaz výmer – ponukový rozpočet vo formáte PDF,**
- **zároveň verejný obstarávateľ upresňuje, že sa jedná o zmluvu o dielo (nie o kúpnu zmluvu – zrejme chyba v písaní).**

Otázka č. 2:

V súťažných podkladoch, konkrétne v bode 19.4.7. Zoznam „iných osôb“ je uvedené, že v prípade, že nevyužijeme kapacity „iných osôb“ počas plnenia zmluvy a budeme preukazovať splnenie podmienok účasti technickej a odbornej spôsobilosti vlastnými kapacitami, o tejto skutočnosti predložíme do ponuky podpísané vyhlásenie. V prípade, že predložíme uvedené čestné vyhlásenie, má uchádzač predkladať aj nevyplnenú prílohu č. 1 ZoD?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

- **verejný obstarávateľ požaduje predložiť do ponuky prílohu č. 1 k zmluve o dielo aj v prípade, že uchádzač nevyužije kapacity inej osoby, s tým, že jednotlivé tabuľky v prílohe č. 1 diagonálne vyškrtne.**